РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

      ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
21 марта 2022 г.                                                                                      № 35
г. Иркутск

О назначении ответственных лиц
         В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», п.п. 5, 6, 7 «Положения о порядке сообщения федеральными государственными гражданскими служащими Федеральной службы государственной статистики, работниками, замещающими отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой государственной статистики, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», утв. приказом Росстата от 13.03.2017 № 168, п р и к а з ы в а ю:
1. Определить уполномоченным структурным подразделением в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, в которое направляется уведомление о получении отдельными категориями лиц подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей – административный  отдел.

2. Назначить ответственным лицом за прием, регистрацию уведомлений о получении отдельными категориями лиц подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей старшего специалиста 2 разряда административного отдела Данилову В.А.

3. Заведующему складом административного отдела Плюхину Д. обеспечить прием и хранение подарка, а также документов, подтверждающих стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка) (при их нaличии).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                    И.В. Иванова